
Příloha č. 5 Výzvy k podání nabídky 
 

Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací  
ve smyslu ZZVZ 

v rámci VZMR s názvem „Nákup nízkoemisního vozidla pro Sociální služby MČ Praha 12, p.o.“ 

 

Zadavatel proklamuje svoji ochotu a zájem být sociálně a environmentálně odpovědným 

zadavatelem. Odpovědné veřejné zadávání je v této veřejné zakázce zohledněno dle zásad 

uvedených v § 6 ZZVZ a principů 3E.  

Sociálně odpovědné zadávání  

1.1. Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek a při zadávání této veřejné zakázky posoudil 

a zohlednil nejprve možnosti použití zásad sociálně odpovědného zadání veřejné zakázky, 

a konstatuje, že jejich použití je možné:  

zadavatel v rámci této veřejné zakázky požaduje, aby účastník (dodavatel) při plnění svého 

závazku dle smlouvy respektoval obecně závazné předpisy a dodržoval zákaz jakékoli 

diskriminace zaměstnanců, zajistil rovné zacházení se zaměstnanci a neumožnil výkon 

nelegální práce.  

Environmentálně odpovědné zadávání 

1.2. Zadavatel dále při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití zásad 

environmentálně odpovědného zadávání veřejné zakázky, a s ohledem na charakter 

předmětu plnění veřejné zakázky dospěl k závěru, že použití zásad environmentálně 

odpovědného zadávání je možné:  

účelem veřejné zakázky je dodávka 1 ks vozidla. Vozidlo je výrobkem, jehož provoz a užití 

významně ovlivňuje a poškozuje životní prostředí. Přičemž existuje ekonomicky únosné 

řešení, které zadavateli umožní získat vozidlo, jehož užívání bude šetrnější k životnímu 

prostředí. Takovým řešením je nákup vozidla s alternativním pohonem;  

zadavatel proto v rámci této veřejné zakázky požaduje dodávku 1 ks vozidla s elektro 

pohonem – bateriemi poháněný elektromobil (BEV), tj. elektromobil poháněný pouze 

elektřinou z baterií, která roztáčí trakční elektromotor, tudíž k jeho pohonu není třeba 

žádného fosilního paliva.  Současně si zadavatel vymínil, že předmětem veřejné zakázky 

nesmí být elektromobil, který využívá hlavní trakční baterii na bázi olova nebo kadmia. 

 

Inovace 

1.3. A konečně zadavatel při přípravě zadávacích podmínek a při zadávání této veřejné zakázky 

posoudil a zohlednil i možnosti použití inovací a konstatuje, že vzhledem k charakteru 

veřejné zakázky  jsou zásady odpovědného zadávání v tomto směru irelevantní.   

 


